com acolhimento institucional, conforme detalhado no plano de
trabalho. - Prorrogação de vigência pelo prazo de 48 (quarenta e
oito)  meses,  de  01.02.2026  a  31.01.2030  –  OSC  Parceira:
Organização  Beneficente  Recanto  Nova  Era,  CNPJ
nº04.203.079/0001-09 – Valor: R$264.000,00 (duzentos e sessenta
e quatro mil reais), em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e
sucessivas de R$22.000,00 (vinte e dois mil reais), oriundos do
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  –  FMAS.  Itapevi,  03  de
fevereiro  de  2026.  -  Secretaria  de  Desenvolvimento  Social  e
Cidadania.
...........................................................................................................

[...]

necessários,  no  Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de
Vínculos para crianças e adolescentes com faixa etária de 6 a 15
anos, tendo como local de prestação de serviços os 04 (quatro)
Centros de Referência de Assistência Social – CRAS do município.
Valor: R$599.292,00 (quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e
noventa  e  dois  reais),  em 12 (doze)  parcelas  de  R$49.941,00
(quarenta  e  nove  mil,  novecentos  e  quarenta  e  um  reais)  –
Vigência: 12 (doze) meses, de 01.02.2026 a 31.01.2027. Itapevi,
03 de fevereiro de 2026. - Secretaria de Desenvolvimento Social e
Cidadania.
...........................................................................................................

[...]

meio aberto, conforme plano de trabalho. Prorrogação de vigência
pelo  prazo  de  36  (trinta  e  seis)  meses,  de  01.02.2026  a
31.01.2029  –  OSC Parceira:  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais  de  Itapevi  –  CNPJ  nº51.442.622/0001-00.  –  Valor:
R$544.438,08 (quinhentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e oito centavos), sendo: R$272.219,04 (duzentos
e setenta e dois mil, duzentos e dezenove reais e quatro centavos)
oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, que o
Município repassará à OSC na quantia mensal de R$7.561,64 (sete
mil,  quinhentos  e  sessenta  e  um  reais  e  sessenta  e  quatro
centavos)  e  R$272.219,04  (duzentos  e  setenta  e  dois  mil,
duzentos e dezenove reais e quatro centavos) oriundos do Fundo
Municipal de Assistência Social – FMAS, que constitui contrapartida
municipal, que o Município repassará à OSC n a quantia mensal de
R$7.561,64 (sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta
e quatro centavos). Itapevi, 03 de fevereiro de 2026. - Secretaria
de Desenvolvimento Social e Cidadania.

P.M. Itapevi – Termo de Fomento nº003/2017 - 4º Aditamento

(Lei 13.019/2014) – Objeto: Prestação de serviços assistenciais de

[...]

pelo  prazo  de  36  (trinta  e  seis)  meses,  de  01.02.2026  a
31.01.2029  –  OSC Parceira:  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos

Excepcionais  de  Itapevi  –  CNPJ  nº51.442.622/0001-00.  –  Valor:
R$226.800,00  (duzentos  e  vinte  e  sei  mil  e  oitocentos  reais),
sendo:  R$113.400,00  (cento  e  treze  mil  e  quatrocentos  reais)
oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, que o
Município repassará à OSC n a quantia mensal de R$3.150,00 (três
mil, cento e cinquenta reais) e R$113.400,00 (cento e treze mil e
quatrocentos reais) oriundos do Fundo Municipal de Assistência
Social  –  FMAS,  que  constitui  contrapartida  municipal,  que  o
Município repassará à OSC n a quantia mensal de R$3.150,00 (três
mil, cento e cinquenta reais). Itapevi, 03 de fevereiro de 2026. -
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania.
...........................................................................................................

P.M. Itapevi – Termo de Fomento nº004/2017 - 5º Aditamento